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Konsultim publik : Njësia Administrative Bucimas

Data : 21/10/2024		Ora : 11:00		Vendi: Njësia Administrative Bucimas
Numri i pjesëmarrësve : Gjithësej 38  persona të pranishëm 
Titulli : Mbledhja e rekomandimeve per prioritetet e komunitetit per Projekt Buxhetin Afatmesem 2025 – 2027 dhe per Paketen Fiskale  2025.
Pjesëmarrës : 
Ilir Xhakolli ( Kryetar I Bashkisë Pogradec)
Alketa Beka ( Këshilltare) 
Ëngjëll Shyti ( Këshilltar)
Zhaneta Elezaj ( Këshilltare)	
Klajdi Gjona (Këshilltar)
Paskalino Ziko ( Nënkryetar I Bashkisë)
Dritan Babasuli ( Sekretar I Përgjithshëm)
Alma Pano ( Shefe e Kabinatit )
Enjela Karafili ( Drejtore e Taksave dhe Tarifave Vendore)
Jona Bojko ( Sekretare e Këshillit)
Takimi drejtohet nga Nënkryetari  I Bashkisë I cili bëri një prezantim të shkurtër në lidhje me:
· Projekt-aktin e propozuar dhe realcionin shoqërues
· Shpjegoi qëllimin e konsultimit publik
· Shtroi pyetjet konkrete që ka për pjesëmarrësit
· Dha informacion për adresat ku mund të dërgohen rekomandimet dhe afatin përkatës.
· Tregoi kalendarin e konsultimi publik dhe sqaroi procedurën si do të trajtohen rekomandimet.
· Ju dha fjalën pjesëmarrësve
Pjesëmarrësit që morrën fjalën dhe diskutuan dhe dhanë rekomandimet përkatëse në lidhje me cështjen që konsultohet janë si vijon :
-Adrian Dumbo ( Kryetar fshati  Rëmenj) : Shpreh shqetësimin e ndricimit, nuk ka akoma , dhe rruga nga kryqëzimi deri poshtë ka ngelur pa përfunduar.
Seladin Capo ( Kryetar o fshatit Gështenjas): Shpreh shqetësimet  si më poshtë:
-Tokat nuk kanë kanale vaditëse, asnjë parcele  nuk I shkon uji te shpia.
-Rruga lart për pemët  nuk ka tuba sepse mbushen me ujë në ditët me  shi.
-Gramoz ( Banor I fshatit Rëmenj):
- Ka problem me koshat
- Kryqëzimi me rrugën kryesore nuk ka ndricim
-Varrezat e Starovës duhet të gjejmë një hapësirë  për tu zgjeruar
-Banor I fshatit Rëmenj: 
· Ka problem me ndihmën ekonomike, ju është prerë ndihma shumë familjeve.
· Sygjeron të zgjerohet rruga kryesore .
-Jani Cinari : ( Kryetar I fshatit Guras)  Shpreh mirënjohje për investimet që janë bërë deri tn dhe ngre shqetësimet si më poshtë:
· Kanalizmet 
· Ka rrjedhje në tubacion
· Kemi 4 lagje pa ndricim , nuk janë bërë asnjer.
· Të gjendet mundësia të coni ndricimin te shtëpitë buzë lumit.
· Varrezat e Shën Thanasit janë pa rregulluar, duhen rrethuar që të mos futen bagëtitë.
· Njësia Administrative Starovë nuk I përballon dot punimet me numrin e punëtorëve që ka.
· Rruga kryesore në Bahcallëk ka ngelur pa përfunduar , nga shirat kanë filluar bordurat anësore që po dëmtojnë asfaltin.
· Rruga deri në hyrje të fshatiti Gështenjas papërfunduar.
·  Kujtim Molla (Kryetar I fshatit Vërdovë): Shprehet se rruga kryesore që ngjitet lart te varrezat është e dëmtuar. Gjithashtu dhe rruga te urra është me problem dhe me ndricimin. 
-Mbajtësi I Procesverbalit , Sekretare e Këshillt 	 
                                  Jona Bojko	        
